
                                                         

                   
  

 
 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: “BSPROG-2022-23, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_23 "Apparecchiature varie per 

percorsi clinici - P.O. San Michele" “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il trien-

nio 2019-2021” – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP16”. Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50, comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 1 apparecchio per lo screening audiologico neonatale da destinare alla S.S.D. Neonatologia del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Natus Medical S.r.l. Importo complessivo pari a € 11.000,00 oltre Iva di 

Legge. Codice CIG Z463D41631. 

PDTD/2023/1989 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota agli atti dello scrivente servizio, il Direttore f.f. della S.S.D. Neonatologia ha richiesto la fornitura di 

n. 1 apparecchio per lo screening audiologico neonatale da destinare alla S.S.D. Neonatologia del P.O. San 

Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Richiamato l'art. n. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il quale consente di procedere mediante “affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 

a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 422909 del 14.11.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici 

FC Genetics Service S.r.l., Natus Medical S.r.l., Rappresentanze Dott. Alessandro Dessì, TE.S.MED. S.n.c., 

Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Natus Medical 

S.r.l.;  

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.S.D. Neonatologia, ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta dell’Operatore Economico Natus Medical S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 
Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Natus Medical S.r.l. 

(All. ''B'' fg. 1);  

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1913

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 3);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Natus Medical S.r.l., la fornitura di n. 1 

apparecchio per lo screening audiologico neonatale da destinare alla S.S.D. Neonatologia del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 11.000,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Natus Medical S.r.l., la fornitura di n. 1 apparecchio per lo screening audiologico 

neonatale da destinare alla S.S.D. Neonatologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 

11.000,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 11.000,00 oltre Iva di legge, dovrà essere imputato al finanziamento “BSPROG-2022-

23, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_23 "Apparecchiature varie per percorsi clinici - P.O. 

San Michele" “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021” – 

DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP16” - Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 620140 – S.S.D. Neonatologia;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1913

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

Natus Medical srl  |  Via Del Commercio , 27 – 35036 Montegrotto Terme (PD), Italy  |  P.I. 05025030288  | natus.com 
Tel. 049/8911.110  Fax. 049/8911.316 E-mail: infoitalia@natus.com PEC: natusmedicalsrl@legalmail.it 

Azienda con sistema di gestione della qualità certificato UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 13485 

Montegrotto Terme, 23/11/2023 
Spett.le 
ARNAS G. Brotzu 7 S.C. A.B.S.E. 
P.le A. Ricchi, 1  
09134 Cagliari 

 
OGGETTO: RDO : BSPROG-2022-23  - APPARECCHIO PER OTOEMISSIONI ACUSTICHE E RELATIVI CONSUMABILI 
 
Il sottoscritto SCHWENDLER UWE, nato a Bremerhaven (DE) il 24/11/1966, - C.F. SCHWUE66S24Z112S legale rappresentante della 
ditta NATUS MEDICAL SRL, con la qualifica di PROCURATORE SPECIALE SEDE LEGALE e OPERATIVA in MONTEGROTTO TERME (PD), 
via del Commercio 27  - P.IVA E C.F. 05025030288  
Iscritta Registro Imprese presso la CCIAA di PADOVA n. iscr. 05025030288 
P.E.C.  natusmedicalsrl@legalmail.it     E-MAIL commercialeitalia@natus.com   TEL. 049 8911110 
 
In riferimento a quanto in oggetto, ringraziandovi per l’invito a rispondere alla vostra richiesta, con la presente di seguito proponiamo 
la nostra offerta economica: 
 
OFFERTA  
 

Codice Prodotto Descrizione Q.tà 
Prezzo 
Listino 

Unitario 
Scontato 

Tot. 
Scontato 

8-04-13980 AccuScreen, ABR/TE Incl. South Europe language 
pack 1 12.032,00 9.500,00 9.500,00 

NATUS FLEX CARE 2 service full risk 12 mesi -  2 1.109,00 750,00 1.500,00 
TOTALE OFFERTA  STRUMENTAZIONE IVA ESCLUSA 11.000,00 

 
CODICE CND E RDM: Z12149001 396628 
 
CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA: 
MERCE: Resa franco destino presso Magazzino Economale 
INSTALLAZIONE E COLLAUDO: inclusi 
FORMAZIONE: inclusa 
CONSEGNA: 20gg. dalla data di ricevimento dell’ordine scritto 
I.V.A.: 22% a norma di legge a Vostro carico non inclusa nei prezzi sopra indicati 
 
GARANZIA: 24 mesi per vizi e difetti di funzionamento e per mancanza di qualità promesse o essenziali all’uso cui la cosa è 
destinata, nonché la garanzia per buon funzionamento, a decorrere dalla data del collaudo/accettazione positiva degli stessi. 
Assistenza tecnica Full Risk per tutta la durata della garanzia comprensiva di: 
 
Manutenzione preventiva: 
La manutenzione preventiva comprende la procedura periodica di verifica, controllo, messa a punto, sostituzione parti di ricambio e 
par ti soggette ad usura ed eventuale adeguamento e/o riconduzione dell’apparecchiatura risultante non conforme, come previsto 
dai manuali d’uso forniti in dotazione. 
Tale manutenzione sarà effettuata nel rispetto delle modalità, frequenza e condizioni stabilite nel manuale relativo 
all’apparecchiatura e/o dispositivo opzionale acquistato. 
La manutenzione preventiva comprende inoltre le verifiche e i controlli dei parametri di funzionamento (verifiche funzionali); si 
intendono anche comprese le verifiche di rispondenza alle norme per la sicurezza elettrica, generali e particolari, da eseguirsi a 
seguito degli interventi di manutenzione preventiva/correttiva. 
Al positivo completamento delle attività di manutenzione preventiva, verrà rilasciata una copia del rapporto d’intervento, da 
consegnare ad ARNAS, il quale dovrà riportare almeno le informazioni relative alle attività svolte, all’indicazione di inizio e fine 
attività di manutenzione e all’elenco delle componenti eventualmente sostituite. 
Per limitare il tempo di fermo macchina, nel caso in cui le attività di manutenzione preventiva siano previsti su due giorni, ARNAS 
potrà scegliere, in funzione delle sue necessità di effettuare le attività previste in due giorni non consecutivi. 
 
Manutenzione correttiva: 
La manutenzione correttiva (su chiamata) comprende la riparazione e/o la sostituzione di tutte le sue parti, componenti, accessori e 
di quant'altro componga il bene nella configurazione fornita con la sola esclusione dei materiali di consumo necessario all’ordinario 
utilizzo (es: materiale monouso e mono-paziente), che subiscano guasti dovuti a difetti o deficienze del bene o per usura naturale. 
La manutenzione correttiva consiste nell’accertamento della presenza del guasto o malfunzionamento, nell’individuazione delle 
cause che lo hanno determinato, nella rimozione delle suddette cause e nel ripristino delle originali funzionalità, con verifica 

mailto:infoitalia@natus.com
mailto:natusmedicalsrl@legalmail.it
mailto:natusmedicalsrl@legalmail.it
mailto:commercialeitalia@natus.com
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita



 

Natus Medical srl  |  Via Del Commercio , 27 – 35036 Montegrotto Terme (PD), Italy  |  P.I. 05025030288  | natus.com 
Tel. 049/8911.110  Fax. 049/8911.316 E-mail: infoitalia@natus.com PEC: natusmedicalsrl@legalmail.it 

Azienda con sistema di gestione della qualità certificato UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 13485 

dell’integrità e delle prestazioni dell’apparecchiatura. Qualora il guasto riscontrato possa incidere sulle condizioni di sicurezza 
dell’apparecchiatura, dovrà essere effettuata la Verifica di Sicurezza Elettrica e il controllo di funzionalità, conformemente a quanto 
previsto dalle norme CEI generali e particolari applicabili. 
 
La manutenzione correttiva sarà effettuata con le seguenti modalità: 

 Numero di interventi su chiamata illimitati; 

 Tempo di intervento a partire dalla ricezione della richiesta: 12 ore; 

 Tempo di risoluzione del guasto senza parti di ricambio: entro 24ore solari e consecutivi dalla ricezione della richiesta 
di intervento; 

 Tempo di risoluzione del guasto con parti di ricambio: entro 4 giorni solari e consecutivi dalla ricezione della richiesta di 
intervento. 

 
Al termine di ciascun intervento di manutenzione dovrà essere redatto un apposito rapporto tecnico che di minima dovrà 
contenere, almeno, le seguenti informazioni: 

 Identificativo della richiesta di intervento della chiamata; 

 La data e ora di inizio e fine intervento; 

 Il numero di matricola dell’apparecchiatura; 

 Il problema riscontrato; 

 Le indicazioni delle operazioni effettuate; 

 I pezzi di ricambio eventualmente sostituiti. 
 
Il rapporto tecnico in questione dovrà essere firmato dal tecnico che ha eseguito l’intervento e da un incaricato della S.S.D. 
Tecnologie Sanitarie o da un suo delegato. 
Durante il periodo di garanzia tutte le spese sostenute per fornitura di pezzi e parti di ricambio e/o sostituzione dei beni difettosi, 
ovvero per trasporti e manodopera per installazione e/o riparazione, ecc., sono da intendersi a carico del Fornitore. 
 
 
Ricambi, Accessori e Materiali di Consumo: 
Tutte le parti di ricambio dovranno essere originali. Il Fornitore dovrà garantirne la loro reperibilità e fornitura per un 
periodo non inferiore a 10 anni a decorrere dalla data di accettazione della fornitura. 
 
 
 
 
 
 
In fede 
 
NATUS MEDICAL SRL 
Schwendler Uwe  
Procuratore Speciale 

mailto:infoitalia@natus.com
mailto:natusmedicalsrl@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

Natus Medical srl  |  Via Del Commercio , 27 – 35036 Montegrotto Terme (PD), Italy  |  P.I. 05025030288  | natus.com 
Tel. 049/8911.110  Fax. 049/8911.316 E-mail: infoitalia@natus.com PEC: natusmedicalsrl@legalmail.it 

Azienda con sistema di gestione della qualità certificato UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 13485 

 

mailto:infoitalia@natus.com
mailto:natusmedicalsrl@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita


		2023-12-05T13:54:10+0100
	TATTI NICOLA


		2023-12-05T15:22:12+0100
	JESSICA TRONCIA


		2023-12-05T15:58:24+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-06T08:25:06+0100
	PERRA LUISANNA




